EDITAL Nº 142/2023-PROEG/UERN
(Aditivo ao Edital n° 132/2023 – PROEG)

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDENTE (BOLSISTA E VOLUNTÁRIO) DO
PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 132/2023 –

PROEG, que trata do resultado final do Processo Seletivo para Residente (bolsista e

voluntário) do Programa de Residência Pedagógica (PRP), deflagrado pelo Edital nº

101/2023 – Proeg/Uern.

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera o Anexo Único do item 1.1. do

Edital nº 132/2023 – PROEG.

Assim, no Quadro contido no Anexo Único, item 1.1. do Edital nº

132/2023-Proeg, no Subprojeto Língua Inglesa, do "Campus/Núcleo Assu”, ONDE
SE LÊ:

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS/NÚCLEO: LÍNGUA INGLESA/ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO

1º ANA RAQUEL CRUZ PEIXOTO 9,1 9.405
9,222

APROVADO

/ BOLSISTA

2º MAYRLA BRUNNA COSTA

NASCIMENTO

8,9 9.423
9,109

APROVADO

/ BOLSISTA

3º LUCAS FELIPE DANTAS OLIVEIRA 9,0 9.236
9,094

APROVADO

/ BOLSISTA

4º FERNANDA VIVIANNE DO

NASCIMENTO LINHARES

8,7 9.136
8,874

APROVADO

/ BOLSISTA

5º PEDRO LUCAS LOPES SANTOS 8,3 9.06
8,604

APROVADO

/ BOLSISTA

6º MONYK STEPHANE VIEIRA SILVA 8,1 9.017
8,466

APROVADO

/ BOLSISTA

7º RICHARDSON BRUNO ALVES DA

SILVA

7,1 9.1
7,9

APROVADO

/ BOLSISTA

8º ROBÉRIO MOURA RIBEIRO 6,7 9.026
7,6

APROVADO

/ BOLSISTA

9º RAFAELA DOS SANTOS GARCIA 7,1 7.617
7,306

APROVADO/

VOLUNTÁRIO

LEIA-SE:

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS/NÚCLEO: LÍNGUA INGLESA/ASSU

CLASSIFICAÇÃO NOME NC NDA NF RESULTADO

1º ANA RAQUEL CRUZ PEIXOTO 9,1 9.405
9,222

APROVADO/

BOLSISTA

2º MAYRLA BRUNNA COSTA

NASCIMENTO

8,9 9.423
9,109

APROVADO/

BOLSISTA

3º LUCAS FELIPE DANTAS OLIVEIRA 9,0 9.236
9,094

APROVADO/

BOLSISTA

4º FERNANDA VIVIANNE DO

NASCIMENTO LINHARES

8,7 9.136
8,874

APROVADO/

BOLSISTA

5º PEDRO LUCAS LOPES SANTOS 8,3 9.06
8,604

APROVADO/

BOLSISTA

6º MONYK STEPHANE VIEIRA SILVA 8,1 9.017
8,466

APROVADO/

BOLSISTA

7º RICHARDSON BRUNO ALVES DA

SILVA

7,1 9.1
7,9

APROVADO/

BOLSISTA

8º ROBÉRIO MOURA RIBEIRO 6,7 9.026
7,6

APROVADO/

VOLUNTÁRIO

9º RAFAELA DOS SANTOS GARCIA 7,1 7.617
7,306

APROVADO/

VOLUNTÁRIO

(*As alterações realizadas no Quadro contido no Anexo único, item 1.1. do Edital nº 132/2023-Proeg,

no Subprojeto Língua Inglesa do "Campus/Núcleo Assu” estão marcadas em amarelo.)

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo passa a fazer parte do EDITAL Nº 132/2023 - PROEG,

mantendo-se neste todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 28 de junho de 2023.

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação